6. אַלְתּוֹתָר כְּבָדִי. Ne conjuncta sit gloria (anima) mea. O'. μὴ ἐρίσαι (alia exempl. ἐρείσαι¹¹)

CAP. XLIX. ¹ Sic in marg. Codd. X, 64; in textu autem Comp., Codd. III, VI, VII, 14, 15, 16, alii. Cf. Hex. ad Jesai. xiii. 14. xxxiv. 15. liv. 7. Ezech. xx. 34. ² Cat. Niceph. p. 508 (cum 'Pouβὶμ ter pro 'Pouβὴν'). Nobil. affert: 'Α. σὺ ἰσχύς μου, κ.τ.ξ. Σ. 'Pouβὴν (sic) πρ. μου, κ.τ.ξ. Ad Aquilam Cod. X, teste Griesb., tantummodo habet: 'Α. κεφάλαιον λύπης μου. Cf. Hex. ad Psal. lxxvii. 51. Ad Symmachum Niceph. et Nobil. cum defectu scribunt: περιστὰ λαβεῖν, καὶ ἐκ περισσοῦ ὑπερέζεσας ὡς ὕδωρ κ.τ.ξ., quae ex Procopio (qui perperam Aquilae adscribit) in Cat. Niceph. pp. 507, 508 (in marg. inferiori) sic supplenda sunt: π. λαβεῖν, καὶ ἐκ π. κρατῆσαι ὑπερέζεσας (sic) κ.τ.ξ. Hieron. in Vulgata Aquilam imitatus est, vertens: Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea, et principium doloris mei; prior in donis, major in imperio. Posteriora idem in Quaest. in Gen. p. 374 sic transtulit: et capitulum in liberis meis; major ad portandum, et major robore. ³ Diodorus in Cat. Niceph. ibid. (cum 'Pouβὶμ), et Nobil. (cum ἀρχῇ sine artic.). ⁴ Cod. VII in marg. manu 2da. Fortasse Theodotionis est, cuius versio modo memorata a LXXvirali (si excipias σκλ. καὶ αὐθ. pro καὶ σκλ. αὐθ., quam lectionem etiam in LXX reperisse videntur Origenes et Ambrosius) ne latum unguem discedit. ⁵ Epiphan. in Ancorat. 99: ἐν δὲ τῷ Ἐβραϊκῷ ἐλθωθάρ (sic), ὅπερ ἔστιν ἐρμηνεύμενον μὴ ἀνακάμψης, ἡ μὴ προστεθείης, ἡ πάλιν, μὴ περισσεύσῃς. ⁶ Nobil., Cat. Niceph. (cum μὴ περισσεύσῃς), uterque in continuatione. Pro ὑπερέζεσας vero ὑπερέ-

ζεσας (Τίππη, quam lectionem commendant veteres interpres fere omnes) ex Procopio arripimus. Ad ἐθάμβευσας cf. Hex. ad Jud. ix. 4. Zeph. iv. 3. Ad ἐξύβρισας Cod. VII manu 2da adscripsit ἐθαμβήθης, neconon ad ἐκζέσῃς, περισσεύθης (sic). (In LXX Origenes, Hieron., et Ambrosius interpungere jubent: ἐξύβρισας (affecisti me contumelia), ὡς ὕδωρ μὴ ἐκζέσῃς. E contrario S. Cyril. in Genes. p. 211: ἐξυβρίζων ὡς ὕδωρ, τουτέστιν, ἀφόρητον ἔχων τὴν καθ' ὅν ἐλοιτο καταδρομήν.) ⁷ Diodorus in continuatione, testibus iisdem. Concinit Syrus vulgaris: لَمْ يَجِدْ مَنْ هَذَا.

⁸ Cod. VII in marg. manu 2da: δύμγνω (sic). (Ad formam cf. Lobeck. ad Phryn. p. 385.) ⁹ Sic Ald., Codd. I ("spatio quodam interjecto."—Grabe), VII ("Ipsa 1ma manus videtur legere εξαρεσεως, licet non satis certum ex usu codicis inde esset, quod legerit ἐξ αἰρέσεως; hoc certe legit manus 2da."—Ceriani), alii, Arab. 1, 2, Syrus apud Bar Hebraeum, et Patres. ¹⁰ Cod. X affert: 'Α. σκεύη ἀδικίας ἀνασκαφε (sic). " Sic Coislin. Vox postrema prorsus vitiata videtur. Licet enim ἀνασκάπτει quadret ad vocem Hebraicam בְּרַחַ, illud ἀνασκαφε corruptum nullo modo potest convenire cum מִכְרִתִּיחָס."—Montef. Pro ἀνασκαφε nos levissima mutatione ἀνασκαφὰ restituimus, h. e. מִכְרִתִּיחָס, fodinae. ¹¹ Sic Ald., Codd. 18, 25, 31, alii.